
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 3. února 2016

Č. 23, www.metro.cz

Verner: To
musíte vidět
na vlastní oči
V posledních letech určitě
nejznámější český
krasobruslař Tomáš Verner
už nezávodí. Jezdí v show
a trénuje své následovníky.
Nově je i tváří mistrovství
Evropy, které v lednu roku
2017 bude hostit Ostrava.
Deník Metro bývalého
úspěšného sportovce
vyzpovídal během jeho
pobytu na nedávno
skončeném šampionátu
v Bratislavě. STRANA 14

Svátek slaví: Blažej
Min. 30

Max. 70

Virus zika dál straší, v Indii kvůli němu mění název auta
Indická automobilka Tata Motors oznámila, že změní název svého nového malého osobního automobilu Zica, protože
připomíná jméno virové nákazy postihující nyní Latinskou Ameriku. Světová zdravotnická organizace kvůli nemoci
vyhlásila v pondělí celosvětový stav nouze. Včera své první letošní případy infekce oznámilo Thajsko a Austrálie. Thaj-
ský pacient si přitom nákazu nepřivezl z amerického kontinentu, ale nakazil se přímo v Thajsku. Propuknutí epidemie
ale tyto země nepředpokládají. Proti nákaze se seč může brání i Panama (na snímku), kde se chystají každoroční
karnevalové slavnosti. Virus by neměl ohrozit ani olympiádu, která v srpnu má být v Brazílii. Více strana 7 AP

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

Za korupci s pandury
dostal Dalík pět let
Vyšetřování nákupu obrněných vozidel. Trvalo přes rok a půl. Lobbista. Poradce někdejšího premiéra
Topolánka jako úplatek údajně požadoval 18 milionů eur. Další trest. Pokuta ve výši 5 milionů korun STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 3. února 2016 02

Koleje v centru.
Stále není jasné,
kudy by staronová
trať měla vést.

Poslední tramvaj po Václav-
ském náměstí projela v pro-
sinci roku 1980. Několik po-
sledních let se mluví o jejím
návratu. Hledání shody, kudy
by koleje měly vést, je ale ná-
ročné a stále na počátku.
„Trať ještě není zanesena

v územnímplánu. Rozhodnu-
tí je naměstě,“ popisuje reál-
ný stav příprav technický ře-
ditel dopravního podniku Jan
Šurovský. Institut plánování
a rozvoje (IPR) teď z pověření
magistrátu prověřuje něko-
lik alternativ, kudy vést trať,
aby ulevila přetíženémumet-
ru a vylepšila možnosti tram-
vajové dopravy v centru. „Pro-
věřují se varianty vedené od
Národního muzea ulicí Wa-

shingtonova, Wilsonova
nebo Opletalova s napojením
na trať v Bolzanově ulici a je-
jich vzájemné kombinace
s tratí na Václavském náměs-
tí,“ popisuje mluvčí institutu
Adam Švejda.

Ideální by podle IPR bylo
mít trať vedenou přes Václav-
ské náměstí, jež by se napojo-
vala na tramvajové tratě na Vi-
nohradech a tramvaje jedoucí
okolo hlavního nádraží. „Nej-
významnější nádraží by se tak

dočkalo důstojného obslouže-
ní tramvajovými linkami,“ do-
dává Švejda. Naopak Praha 1
ale trať na Václaváku nechce
a preferuje podle radního pro
dopravu Richarda Bureše vari-
antu tramvaje ve Wilsonově
s vyústěním přes Vrchlického
sady do Bolzanovy.

Že město další trať v centru
potřebuje, dokazují i přípra-
vy na výstavbu kolektoru
v Ječné. Za tři čtyři roky se za-
čne pod ulicí kopat. Stavba
sama nebude asi tak výjimeč-
ná, ale na dlouhé měsíce,
možná až na rok byměla uza-
vřít jednu z nejfrekventova-
nějších tramvajových tratí,
která má pověst úzkého hr-
dla tramvajové dopravy,
a všechny tramvaje budou Ječ-
nou objíždět přes Žižkov
nebo Nusle. ROBERT OPPELT

Možné varianty budoucí tratě u Václavského náměstí IPR

inzerce

Václavské
nám

.

Op
let
alo

va
W
as
hi
ng
to
no
va

Wils
on
ov
a

H
la
vn
í n
ád
ra
ží

Zprávy krátce

Na Kublově se
srazily tramvaje
Při srážce tramvají na
Podolském nábřeží se
včera večer lehce zranilo
devět lidí. Podle mluvčí
pražského dopravního
podniku Anety Řehkové
v zastávce Kublov narazi-
la jedna tramvaj zezadu
do druhé. Nehoda zasta-
vila provoz na nábřeží
na 50 minut. Zdravotníci
odvezli osm lidí do ne-
mocnic, poslední zraně-
ný ošetření odmítl.

Po Neratovicku
Kladensko
Do systému Pražské inte-
grované dopravy by
měla být připojena veřej-
ná doprava středočeské-
ho Kladenska. Pražská
a kladenská veřejná do-
prava by měly fungovat
ve sjednoceném režimu
od 1. července 2016. Vy-
plývá to z materiálu, kte-
rý včera schválili pražští
radní. Naposledy Praha
zapojila loni do PID pří-
městské autobusy z Nera-
tovicka a Mělnicka. ČTK

Tramvaj na Václaváku?
Ve hře čtyři možnosti

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA středa 3. února 2016 03

inzerce

Materiální sbírka
má u obyvatel os-
mičky velký ohlas.

Ze dne na den přišli o všech-
ny osobní věci, teď jich mají
tolik, že nevědí, co s nimi. Ro-
dina Kalinových před čtrnác-
ti dny kvůli požáru svého
bytu na sídlišti v Bohnicích
přišla o většinu prostředků.
Teď má díky pomoci míst-
ních aměstské části nejen do-
časnou střechu nad hlavou,
ale i vybavení do domácnosti
a plno dětských věcí, o které
při požáru přišla.
„Paní dostala obecní byt,

tak snad se jí to tam všechno
vejde,“ usmívá seMartina Bid-
lová, provozní Kulturního
domuKrakov, kdemateriální
sbírka probíhá. Lidé sem den-
ně nosí pytle plné věcí, které
by semohlymatce a osmileté-
mu chlapci hodit. Kromě hy-

gienických potřeb, oblečení
včetně spodního prádla, ne-
nošených bund či bot přináše-
jí také potraviny, koberce,
ale i televizi.
Lidé z osmičky jsou natolik

solidární, že je potřeba sklad,
kam jsou dary ukládány, pra-
videlně odvážet. „Nejčastěji
chodímístní, kteří bydleli po-
blíž a znají jejich příběh,“ do-
dává provozní Bidlová.

Podle vrátného kulturního
domu Daniela Klášterecké-
ho, který desítky materiál-
ních darů přebírá a uskladňu-
je, je nejklasičtějším příspěv-
kemoblečení, ze kterého sou-
sedům vyrostly děti. „Mys-
lím, že jsme v tuto chvíli na-
sbírali opravdu vše, co by
mohla paní s synem v bu-
doucnu potřebovat,“ míní
Klášterecký. FILIP JAROŠEVSKÝ

Polévky
Od pondělí do pátku se
na Andělu chystá gastro-
festival Polívková smršť.
Na akci se představí zná-
mí šéfkuchaři pražských
restaurací. Ochutnáte zají-
mavé polévky a potkáte
herečky Lindu Rybovou
a Kateřinu Winterovou,
které se staly tvářemi
akce. Obě jsou také autor-
kami úspěšného pořadu
Herbář. ČESKÁ TELEVIZE

Vrátný Daniel Klášterecký přenáší věci do skladu. 2x METRO

Přesto, že Vaše šper-
ky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poško-
zené či polámané,
zjistíme jejich ryzost
a bez úředních prů-
tahů vytěžíte oka-
mžitě a v hotovosti
maximální možný
zisk. Poklady v podo-
bě prstenů, zlatých
zubů, zlatých i stříbrných mincí, broží, ře-
tízků či jiných šperků nebo třeba i stříbr-
ných příborů, proměníme v peníze, mnoh-
dy částky přesahující až desetitisíce korun.
O skvělých výkupních cenách se můžete
přijít nezávazně přesvědčit do zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici,
zhruba 85m od vchodu do pasáže Lucerna.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhod-
nou cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za
1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000
Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Mnohdy je
přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často kon-
čí přímo v zubních ordinacích nebo doma
odložené v šuplíku, je možné přeměnit na
částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000
Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Nováková objevila při jednom z úkli-
du zlaté šperky po prarodičích. „Našla jsem

doma pár starých za-
šlých prstýnků a roztr-
haných řetízků po ba-
bičce, jsou nemoderní
a vnoučata je nechtějí.
Tak jsem se rozhod-
la zjistit, kolik bych
mohla dostat peněz,
když stejně jen doma
leží nevyužité. Hod-
nota mého pokladu

nakonec dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje
s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
skvělý kurz na výkup drahých kovů. Kro-
mě seriózního a kompetentního stanovení
ceny nabízíme také odborné poradenství
a samozřejmostí je osobní a individuální
přístup každému zákazníkovi. Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě další-
ho doporučení. Tak neváhejte a přijďte také
do zlatnictví Sherri a přesvědčte se, že je
tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA
Zlatnictví Sherri vykupuje za výhodné cenyVaše zlaté šperky!

SHERRI
Praha - Galerie Myšák / Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1

85 m od vchodu do pasáže Lucerna

Rodině vyhořel byt. Od
lidí má sklad plný věcí

Pomáhat lze jakkoliv

Do sbírky lidé přispívají nejen
oblečením či potravinami.
Rodina dostala i obraz.

● Podle vyšetřovatelů Hasič-
ského záchranného sboru
požár bytu zapříčinila hořící
svíčka, která kvůli nedbalos-
ti majitelky zapálila byt. Kro-
mě rodiny museli hasiči eva-
kuovat dalších dvacet osob.

● Rodinu lze podpořit také fi-
nančně prostřednictvím ban-
kovního účtu spravovaného
městskou částí do 22. dub-
na.Materiální sbírka končí
v pátek.



www.metro.cz PRAHA středa 3. února 2016 04

Moderní vozy
budou zastavovat
jen ve větších obcích.

Osobní vlak s wi-fi a levnější-
mi jízdenkami bude od
29. února vozit cestující na
trase Praha hlavní nádraží –
Benešov. Provozovatelem lin-
ky je společnost Arriva vlaky.
„Naše základní jízdné je lev-
nější než současné zákaznic-
ké jízdné Českých drah. De-
tailně jeho výši představíme
až v druhé polovině února,“
uvedl ředitel společnosti Arri-
va vlaky Jiří Nálevka.

Spěšné vlaky budou jezdit
od pondělí do pátku každé
dvě hodiny. Čtyřhodinovou
pauzu si dají jen dopoledne.
„Arriva si zamluvila konkrét-
ní časy a v tuto chvíli nic ne-
brání zahájení provozu,“ uve-
dl Pavel Tesař, mluvčí Správy
železniční dopravní cesty.

„Naším záměrem bylo zahus-
tit dopravu na trase Praha–
Benešov. Doposud zde jezdí
rychlíky jednou za dvě hodi-
ny. Díky námbude na této tra-
se jezdit rychlý spoj jednou
za hodinu,“ uvedl Nálevka.
V metropoli vlak zastaví na
hlavním nádraží, ve Vršovi-

cích, Strašnicích a v Hostivaři
a doveze cestující do Mnicho-
vic, Senohrab, Čerčan a Bene-
šova. „Zastavíme ve velkých
sídlech, která stále nemají s
Prahou rychlé vlakové spoje-
ní,“ říká Jiří Nálevka. Právě
proto, že spoje budou stavit
jen v některých stanicích,

ušetří spěšné vlaky na trase
hlavní nádraží – Čerčany více
než čtvrthodinu.

Arriva bude vlaky provozo-
vat bez dotací města a kraje.
Podobně zkoušela firma v roce
2013 rozjet i spoje na trase do
Kralup. Po třech měsících ale
linka skončila. MAREK HÝŘ

„Osobní vlak 2023 linky S80 ve směru
Vrané a Dobříš z technických důvodů
nepojede,“ozývá se z počítače. Oblíbe-
né vysílání „pomalé“ televize přináší
další unikátní přenos. Po úspěšném
pořadu Planespotting, ve kterémmů-
žete pozorovat letadla nad Letištěm
Václava Havla, spustila redakce inter-
netové televize Slow TV nový stream
určený fanouškům železnice, takzva-
ným šotoušům.

Na adrese www.Slow.TV.cz nyní
můžete z výšky pozorovat provoz na
pražskémhlavnímnádraží a díky zvu-
ku a informační tabuli kontrolovat,
jaké vlaky právě přijíždějí či odjíždějí.

„Realizace přenosu nebyla ani v tom-
to případě triviální. Vibrace od blízko
umístěných klimatizačních jednotek
na budově si vyžádaly speciální kon-
strukci pro kameru a rovněž přenos
zvuku byl celkem oříšek. Věřím ale,
že výsledek potěší nejenom fanoušky
železnice,“ říká Tomáš Bílek ze spo-
lečnosti NetRex, která prováděla in-
stalaci kamery.
Mezi další oblíbené přenosy poma-

lé televize patří pozorování ptáků
na krmítku v Záchranné stanici živo-
čichů Makov či stream z jízdy mazací
tramvaje Prahou. Ten si prohlédlo na
svémpočítači už osm set tisíc lidí. MET

Přímý přenos vlaků pro milovníky železnic SLOW TV

Diri a Sita
Sobota bude v trojské zoo
ve znamení velkých naro-
zeninových oslav. Své tře-
tí narozeniny oslaví dvě
tamní celebrity, samička
orangutana Diri a sloní
slečna Sita. Sitina oslava
začíná v 11 v Údolí slonů,
orangutaní od 14.30
v pavilonu Indonéská
džungle. ZOO PRAHA

Vlaky staví jen na nejdůležitějších stanicích. ARRIVA VLAKY

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ PRAHA 4, OHRADNÍ 57

www.ohradni.cz

3 letý výuční list n truhlář
3 letý výuční list n automechanik (mechanik opravář

motorových vozidel)
3 letý výuční list n zámečník (strojní mechanik)
3 letý výuční list n elektrikář‐silnoproud
3 letý výuční list n montér suchých staveb
4 letý MZ+ výuč.list! n mechanik elektrotechnik
2 letý nástavba ‐ MZ n provozní technik
2 letý nástavba ‐ MZ n mechanik elektrotechnik

Všem zájemcům nabízíme výuku novinek v moderních třídách, dílnách
i ve irmách. Jako jediná škola nabízíme maturantům ve 4letém oboru

získat ve 3. r. také výuč. list.

DENNÍ studium

ZKRÁCENÉ studium k rozšíření kvaliikace
‐ získání VÝUČNÍHO listu

Určeno VŠEM zájemcům s ukončeným středoškolským
(výuční list či maturita) nebo vysokoškolským vzděláním.

Jedná se o BEZPLATNÉ zkrácené studium.
1 rok výuční list, V50 n elektromechanik pro zařízení

a přístroje
1 rok výuční list n truhlář
1 rok výuční list n elektrikář‐silnoproud
1 rok výuční list n zámečník (strojní mechanik)
2 roky výuční list n automechanik (mech. opravář

motorových vozidel)

DNYOTEVŘENÝCHDVEŘÍ
Přijďte se k nám podívat: úterý 9. 2. + úterý 23. 2. 2016

v době 14 ‐ 18 hod.

Bližší informace: tel.: 241 481 217, premysl.vesely@ohradni.cz

inzerce

Přímý přenos z hlaváku.
Zvukem i obrazem

Motorová jednotka 845

Na trase Praha–Benešov
cestující přepraví vlak s kapa-
citou 143 míst k sezení.

● Ve voze bude místo pro
kočárky a jízdní kola.

● Jízdenky bude Arriva
prodávat na internetu, pro-
střednictvím mobilní aplika-
ce, v prodejních kancelářích
smluvních partnerů nebo
na palubě vlaku.

● V každém směru vypraví
Arriva denně sedm spojů.

Nové vlaky do Benešova.
Pojedou rychleji a levněji



www.metro.cz DOMOV středa 3. února 2016 05

Reflexní prvky
jsou povinné
i za mlhy a deště.

Už je to jisté. Na konci února
začne platit povinnost za tmy
nosit na těle odrazky. Reflex-
ní prvky jsou povinné pro ty,
kteří v noci pěšky cestují
mezi obcemi. „Svítivý“ mód-
ní doplněk je ale povinný
i v dalších případech. „Chod-
ci jej musí používat za sníže-
né viditelnosti. Takže napří-
klad i zamlhy, sněžení, husté-
ho deště nebo v tunelu,“ varu-
je Roman Budský z Týmu sil-
niční bezpečnosti.
Chodcům, kteří nedodrží

novou povinnost, hrozí blo-
ková pokuta ve výši až 2 tisí-
ce korun. Policie ale ujišťuje
chodce, že než začne rozdá-
vat pokuty, rozdá statisíce re-
flexních pásků.
Zahraniční zkušenosti uka-

zují, že než se lidé naučí „zdo-
bit“ své oblečení odrazkami,
nějaký čas to potrvá. Napří-
klad v Estonsku byla povin-
nost používat reflexní prvky
zavedena již v roce 1993.
Nicméně ještě v roce 2002 po-
užívalo reflexy jen 38 pro-
cent chodců. V roce 2013 byla
situace znatelně lepší, to bylo
označeno již sedmdesát de-
vět procent chodců. MAH

Tlustá Maruška oslavila druhé narozeniny
Velkým třípatrovým zeleninovým a ovocným dortem oslavila včera v plzeňské zoo své
druhé narozeniny samice nosorožce indického Maruška (vpravo). O dort se podělila se
svou matkou Manjulou. Když se Maruška narodila, vážila 55 kilogramů. Nyní má 1,1
tuny. Jejím kmotrem byl americký rockový muzikant Alice Cooper. ČTK

V Europarku se nyní bruslí
ZDARMA a v teple
V sobotu 23. 1. se v Europarku
v Praze Štěrboholích slavnostně
otevřelo unikátní bezplatné kluziš-
tě s pravým ledem přímo uprostřed
obchodního centra. Ledová plocha
v Europarku nabízí nyní zejména
dětem ale i všem ostatním návštěv-
níkům možnost zimních radovánek
pěkně v teple pod střechou.

Všichnimalí i velcí bruslaři semůžou
těšit na každodenní bruslení zdarma.
Pokud s sebou nebudetemít vlastní

brusle, můžete si je oproti vratné zálo-
ze 1.000 Kč půjčit na místě za přízni-
vou cenu 20 Kč/hod.
Kluziště je k dispozici do 28. 2.

2016 každý den od 9 do 21 hodin.
Navíc každou středu od 13 do 15

hodin je pro nejmenší připravena Ško-

lička bruslení, která je také zdarma.
Ale to ještě není všechno. V sobo-

tu 6., 20. a 27. února od 14 hodin se
na kluzišti konají zábavné programy
se soutěžemi o spoustu zajímavých
cen.
Jelikož kluziště v Europarku je už

tradicí, je připraven i věrnostní pro-
gram, ve kterém jsou odměňováni nej-
věrnější bruslaři.
Stačí sbírat body za každou návště-

vu ledové plochy. Na konci bruslařské
sezóny v Europarku budou vyhlášeni
tři vítězové – nejčastější návštěvní-
ci, kteří získají hlavní ceny v celkové
hodnotě 70 000 Kč. Více informací
na www.europark.cz.

Tak neváhejte a vydejte se bruslit
do Europarku

Slavnostní zahájení ledové plochy uskutečnil vesmírný průvod s hvězdným
doprovodem Bořka Slezáčka, Karly Mráčkové, Štěpánky Duchkové, Gábiny
Kratochvílové a Romany Jákl Vítové s dětmi.

Trápí Vás lupénka,
přestože se léčíte?
Zajímá Vás možnost zúčastnit se
výzkumného klinického hodnocení?
Pokud ano, budete se možná moci zúčastnit výzkumného
klinického hodnocení, v němž zkoumáme možnou novou
léčbu – hodnocený přípravek – u lidí se středně závažnými
až závažnými příznaky ložiskové psoriázy.

Klinického hodnocení TEMPUS se možná budete moci
zúčastnit, pokud splňujete tyto základní podmínky:

n je Vám 18 let nebo více a

n lékaři Vám už alespoň před 6 měsíci zjistili chronickou
ložiskovou psoriázu a

n máte středně závažné až závažné příznaky, přestože
užíváte léky podávané přímo do kůže a další léky užívané
ústně nebo ve formě injekce.

Pokud se klinického hodnocení zúčastníte, bude Vaše účast
v něm trvat přibližně 56 týdnů (o něco déle než jeden rok).
Během této doby se dostavíte celkem dvacetkrát do centra
klinického hodnocení. Pokud se budete moci klinického
hodnocení TEMPUS zúčastnit, budou pro Vás hodnocené
přípravky a podstupovaná vyšetření zdarma.

Kde získáte další informace:

Newspaper Ad [V01 CZE]

na telefonním čísle: 608 05 22 14 (8:00 - 16:00)
nebo e-mailu: m.materna@clintrial.cz

inzerce

Lidé musí
v noci svítit

Jak je nosit

Za minimum je považován
reflexní pásek, ten je potřeba
nosit nad zápěstím či nad kot-
níkem, a to na té straně těla,
která je blíž vozovce.

● Používat je možno i reflexní
přívěsky. Ty musí být viditel-
né pro řidiče nejen k čelu,
ale i k zádům chodce.

● Nejlepší barvy reflexních do-
plňků jsou červená, oranžo-
vá, zářivě žlutá a zelenkavá.

Paroubek: V ČSSD
jsou amatéři
Jste jenom „parta snaži-
vých amatérů“ a prezi-
dent Miloš Zeman nemá
soupeře, který by odpoví-
dal jeho formátu, vyplísnil
vládní ČSSD její bývalý

šéf, expremiér Jiří Parou-
bek. „A proto se Sobotkou
zachází jako můj gaskoň-
ský baset se svou hrač-
kou,“ zhodnotil aktuální
konflikt mezi Zemanem
a Sobotkou. Prezident si
podle něj upevňuje aureo-
lu neohroženého vůdce.

HIV. Rekord
Znepokojivá čísla přinesl
Státní zdravotní ústav.
Roční nárůst počtu naka-
žených virem HIV byl loni
v Česku nejvyšší za posled-
ních 30 let. Nově zazname-
naných případů bylo
266. iDNES.cz

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV středa 3. února 2016 06

Lobbista Marek Da-
lík je vinen, zazně-
lo u soudu.

Za korupci při nákupu obrně-
ných vozidel Pandur pro čes-
kou armádu má jít lobbista
Marek Dalík na pět let do vě-
zení. Měl by také zaplatit pe-
něžitý trest pět milionů ko-
run. Rozhodl o tom včera
soud v Praze. Rozsudek není
pravomocný, lze se proti
němu odvolat. Dalík vinu od-
mítá.

Policisté vyšetřovali Dalíka,
bývalého poradce někdejšího
premiéra Mirka Topolánka,
na základě svědectví bývalé-
ho zaměstnance firmy Steyr
Stephana Szücse, který v břez-
nu 2011 uvedl, že lobbista po-
žadoval 18 milionů eur (půl
miliardy korun) za pokračová-
ní v nákupu pandurů. O úpla-
tek si údajně řekl na schůzce
v listopadu 2007 v pražské re-
stauraci U Malířů. Předstíral
přitomblízký vztah k předsta-
vitelům české vlády a to, že

může ovlivnit jejich rozhodo-
vání, ačkoliv podle žalobce ne-
mohl. Zároveň předstíral, že
má vliv na zakázku.

Nákup pandurů v celkové
hodnotě 20,8 miliardy korun
schválila v roce 2006 vláda Jiří-
ho Paroubka (tehdy ČSSD).
Koncem roku 2007 Topolán-
kův kabinet od zakázky ustou-
pil kvůli porušení smluvních
podmínek ze strany firmy
Steyr. O půl roku později ale
rozhodl o nové zakázce, Čes-
ko od rakouského Steyru kou-
pilo 107 transportérů za 14,4
miliardy korun. MAP, ČTK

Pro pět propuštěných Čechů
doletí do Libanonu letadlo už
dnes. Kdy se skutečně vrátí do
Česka, se zatím neví, zřejmě
to bude během dneška. Česká
strana se snaží, aby se zpět do
vlasti vrátili co nejdříve.
„Čeká je zdravotní prohlíd-
ka, pak budou propuštěni
a věc bude předmětem vyšet-
řování,“ řekla včera mluvčí
ministerstva zahraničí Mi-
chaela Lagronová k procedu-
ře po jejich návratu.
Podrobnosti návratu pro-

puštěných, kteří byli zajati
loni v červenci, nechceminis-
terstvo komentovat. Stejně
jako spekulace o jejich výmě-
ně za Libanonce zadržované-
ho v Česku (viz box). MAP, ČTK

Učí se více romských dětí
Přibližně čtyři desítky romských dětí přijme v novém škol-
ním roce základní škola v ústecké čtvrti Předlice. Nastou-
pí do jedné přípravné a dvou prvních tříd. Počet dětí u zá-
pisu každoročně výrazně převyšuje její kapacitu. Kromě
pedagogů ve škole působí i pět asistentů. Dětem pomá-
hají s výukou ve všech předmětech. ČTK

Výměna za teroristu?

Spekuluje se, že Češi jsou vol-
ní díky dohodě. Za jejich svo-
bodu by měl být propuštěn
Libanonec Alí Fajád, který je
podezřelý z terorismu.

● Fajád spolu s dalšími dvěma
muži je v Česku držen od
dubna 2014 a o jeho vydání
žádají Prahu Spojené státy.

● USA tvrdí, že muži chtěli pro-
dat kokain a zbraně agen-
tům z Národního úřadu pro
kontrolu obchodu s droga-
mi, kteří předstírali, že jsou
členy kolumbijské teroristic-
ké organizace FARC. Jedna
z jejich schůzek se uskutečni-
la v Praze.

inzerce

Propuštění Češi.
Doma možná dnes

Politici v problémech

Marek Dalík během jednoho z mnoha líčení ČTK

Další korupční kauzy českých
zákonodárců.

● Kvůli údajně předraženému
nákupu armádních letounů
CASA má se zákonem pro-
blém bývalá ministryně obra-
ny Vlasta Parkanová. Česku
měla vzniknout škoda 818,8
milionu korun.

● Čerstvou korupční kauzu za-
čal včera řešit soud v Praze.
Jedná se o údajné rozsáhlé
podvody při zadávání veřej-
ných zakázek ve Středočes-
kém a Jihočeském kraji. Pat-

náct obžalovaných se prý do-
pustilo manipulací s losovací-
mi zařízeními, díky kterým vy-
hrávaly předem vybrané fir-
my. Při „cinklých“ losovačkách
šlo o stamiliony. Mezi obžalo-
vanými je i Ivana Salačová,
známá jako spolupracující ob-
viněná z kauzy bývalého po-
slance za ČSSD Davida Ratha.

● Středočeský exhejtman Rath
dostal loni v červenci za ko-
rupci a manipulaci s veřejný-
mi zakázkami trest osm a půl
roku vězení a propadnutí ma-
jetku přes 21 milionů korun.

Kdo je lobbista Dalík

Ve společnosti politiků se za-
čal pohybovat už v 19 letech.

● Čerstvý čtyřicátník na začát-
ku své kariéry pracoval jako
úředník na Hradě za Václava
Havla. Později měl firmy, je-
jich obraty byly v řádech de-
sítek milionů korun. V le-
tech 2006–2009 byl pravou
rukou expremiéra Mirka To-
polánka.

● Jeho jméno se začalo obje-
vovat v korupčních kauzách.
Případy ale byly odloženy.

● Spojoval ODS s podnikateli
a lobbisty. Nejznámějším pří-
padem byla kauza Toskán-
sko. V létě 2009 byly zveřej-
něny fotografie z Topolánko-
vy dovolené v Itálii ve společ-
nosti vlivných lidí.

● Během času měl údajně prs-
ty v různém ovlivňování.
V roce 2009 chtěl, aby Česká
televize neinformovala o vy-
šetřování exposlance ČSSD
Petra Wolfa. V kauze šlo
o to, že Wolfova firma získa-
la dotace za 11 milionů ko-
run, ačkoli byly žádosti plné
chyb. Wolf dostal šest let
a nyní je veden jako uprchlý.
Je na něj vydán eurozatykač.

Topolánkův muž
dostal trest: 5 let

Společnost Hua-
wei si za poslední
roky vybudovala
velice silnou pozici
po celém světě.
Rozhodně už na
trhu mobilních tele-
fonů nepatří k ma-
lým hráčům.



www.metro.cz SVĚT středa 3. února 2016 07

Olympijské hry
v Brazílii se budou
konat v řádném
termínu.

Navzdory nákaze způsobova-
né virem zika letní olympiá-
da v Riu de Janeiru nakonec
proběhne. Nedoporučuje se
ale cestovat do Brazílie těhot-
ným ženám, neboť infekce
podle podezření ohrožuje vý-
voj plodu. Oznámil to šéf štá-
bu brazilské prezidentky Ja-
ques Wagner. „Pro těhotné
ženy je návštěva Brazílie váž-
ným rizikem, proto se jim
cesta nedoporučuje,“ řekl
Wagner.
Světová zdravotnická orga-

nizace v pondělí vyhlásila
kvůli viru zika celosvětový
stav nouze. Pořadatelská

země již přijala řadu opatře-
ní v boji proti komárům dru-
hu Aedes aegypti, který virus
zika přenáší. Nasadila i přes
200 tisíc vojáků, kteří budou
v postižených oblastech ob-
cházet domácnosti a radit li-
dem, jak se viru bránit.
„Tato mobilizace ale není

kvůli olympiádě, nýbrž kvůli
veřejnému zdraví,“ uvedl

Wagner. Požaduje, aby Brazí-
lie i Mezinárodní olympijský
výbor vysvětlovaly, že kromě
těhotných žen se ostatní ne-
musí kvůli viru zika obávat
dramatických následků.
Zatím nejsou jasné všech-

ny způsoby přenosu. Kromě
komářího štípnutí se nákaza
možná přenáší i pohlavním
stykem. ČTK

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

NONENÍTOKRÁSA?

K. Vonnegut nebyl jen
přední americký prozaik,
ale též vyhledávaný a
oblíbený veřejný řečník.
V knize najdeme devět
autorových proslovů;
jeden z nichbyl pronesen

u příležitosti přebírání prestižní ceny Carla
Sandburga, jeden na shromáždění Indianské
unie občanských svobod a sedm zbylých na
různých univerzitních promocích.
Netřeba se však bát nějaké mravokárné
suchařiny – Vonnegutovy projevy si co do
výstavby, čtivosti a vtipnosti s ničím nezadají
s jeho prózami. I v nich autor předvádí svou
typickou ironii a sarkasmus, dokážemezi drsné
špílcenenápadněpropašovat svůj humanismus
a empatii, vyslovuje nejednu
základní pravdu a přitom
na čtenáře spiklenecky
pomrkává. Nonení to krása?

www.argo.cz

Přeložila Pavla Horáková, 198 Kč

NONENÍT KRÁSA?

K. Vonnegut nebyl jen
přední americký prozaik
ale též vyhledávaný a
oblíbený veřejný řečník
V knize najdeme devět
autorových proslovů;

Př ov

JR. KURT VONNEGUT

Většina brazilských států by od
příštího týdne už měla mít la-
boratoře potřebné k identifika-
ci viru.

● Od příštího týdne budou mu-
set regionální brazilské vlády
podávat povinné informace
o případech nákazy virem
zika. S informováním obyvatel
budou pomáhat i vojáci.

● Brazílie stejně jako Spojené
státy zakáže dárcovství krve li-
dem, kteří byli nakaženi virem
zika, i když zatím není proká-
zán přenos tohoto viru z člově-
ka na člověka.

● Během tří až pěti let chtějí bra-
zilští vědci vyvinout vakcínu
proti viru. Spolupracují s vý-
zkumníky ze Spojených států.

Sportovní svátek
zika neohrozí

Berlínská radnice si chce pro-
najmout od hotelového řetěz-
ce Grand City Hotels 10 tisíc
lůžek pro dlouhodobé ubyto-
vání běženců. Náklady by
měly činit zhruba 18 tisíc eur
za lůžko ročně (490 tisíc ko-
run). Radnice tak chce řešit
problém s nedostatkem uby-
tovacích kapacit pro uprchlí-
ky, kteří do německé metro-
pole přicházejí. Do Berlína

loni dorazilo téměř 80 tisíc
běženců a letos jich radnice
očekává dalších 30 tisíc. Kla-
sické ubytovací kapacity při-
tom jsou už dlouho vyčerpá-
ny a vedení města muselo za-
brat pro ubytovací účely 50
sportovních hal. Improvizo-
vaný uprchlický tábor vznikl
také v hangárech zrušeného
letiště Tempelhof, kde nyní
žije na 7000 běženců. ČTK

Clintonová v primárkách v Iowě uspěla
Bývalá ministryně zahraničí USA se raduje s manželem Billem a dcerou Chelsea po prv-
ním souboji o nominaci do boje o Bílý dům. Těsně porazila protikandidáta Bernieho San-
derse. Oficiální výsledky ale dosud zveřejněny nebyly. Podle statistiky samotných demo-
kratů získala o čtyři delegáty více. V reakci na těsnou prohru Sanders řekl cestou do New
Hampshiru, kde se bude hlasovat příští týden, že tuto kampaň může vyhrát. AP

Opatření proti šíření viru zika

Hlodavec přitahuje jaro
Svišť Phil včera v pensylvánském Punxsutawney svůj stín
nespatřil, takže jaro v USA přijde brzy. Rituál se letos ko-
nal už postotřicáté, za přítomnosti několika tisíc lidí. AP

Běženci. Bydlení
vyřeší síť hotelů

Slavný komik je souzen
Amerického herce Billa Cosbyho včera policie odvedla
k soudu. Čelí obvinění, že v lednu 2004 ve svém domě ve
Filadelfii zdrogoval a sexuálně zneužil ženu. AP

Zprávy krátce

Dopravní kolaps
Nejméně 100 tisíc cestu-
jících mířících domů na
oslavy čínského Nového
roku v pondělí uvázlo na
hlavním nádraží v jiho-
čínskémměstě Kanton.
Vlaky zpozdily mráz
a sníh, které v posled-
ních dnech zemi trápí.
Pohotovost kvůli kolap-
su mělo více než 2600
členů bezpečnostních
složek. Příchod Nového
roku Číňané letos budou
slavit 8. února. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz KULTURA středa 3. února 2016 08

Kontroverzní téma
filmu je mírně po-
tlačeno. Snímek
tak sází hlavně na
vizuální pojetí.

Režisér TomHooper, který se
už s historickou látkou skvě-
le popasoval v Králově řeči,
přichází s dalším silným pří-
během o překonávání bariér.
Skutečnost však je v Dánské
dívce zjednodušena a přizpů-
sobena masám.
Tvůrcům se na jednu stra-

nu nelze divit, že život hlavní
hrdinky uzpůsobili, na dru-
hou je škoda, že některá fak-
ta zůstávají úplně zamlčena.
O co vlastně ve snímku, kte-

rý si vysloužil čtyři nominace
na Oscara, jde? Děj zavede di-
váka do Dánska 20. let minu-
lého století. Einar Wegener
(Eddie Redmayne) patří k nej-

lepším dánským malířům
a jeho žena Gerda (Alicia Vi-
kanderová)mu přitom posky-
tuje maximální podporu.
Sama se snaží prorazit jako
portrétistka, ale to se jí daří
až ve chvíli, kdy se Einar jed-
nou při absenci figurantky
převlékne do ženských šatů
a Gerda pro tuto imaginární

postavu vymyslí příběh jeho
sestřenice Lili. Právě jako Lili
pak vystupuje Einar na růz-
ných večírcích. Tento přerod
ale také způsobuje, že se záro-
veň v nitru uznávanéhomalí-
ře naplno probouzí ženskost.
A když se dozví o možnosti
operace v ženu, nedá se ani
přes rizika zastavit.

Film hraje na city velmi
jemně a nekontroverzně. Už
knižní předloha Davida Eber-
shoffa opomíjí určité skuteč-
nosti, které se reálné Lili Elbe
přihodily. Tak například na
plátně se divák dozví, že Lili
podstoupí dvě operace a krát-
ce po té druhé umírá.

Ve skutečnosti bylo revoluč-
ních operací pět v rozmezí
dvou let a zesnula až půl roku
po té poslední. Navíc zřejmě
nešlo o první zákrok tohoto
typu. Do poslední chvíle Lili
ve filmu podporuje Gerda,
i když už nebyli oficiálně svoji.

Každopádně právě výkony
Redmayna a Vikanderové jsou
ozdobou snímku. A je para-
doxní, že švédská herečka je
na Oscara nominována za ved-
lejší roli, protože právě na ní
leží největší tíha. Plusové
body získává film, který jde do
kin zítra, také za vizuální slož-
ky. Uchvacuje krásnými inte-
riérovými záběry i kostýmy
a citlivou hudbou. PAVEL URBAN

Eddie Redmayne a Alicia Vikanderová v Dánské dívce CINEMART

Populární kapela Jelen připra-
vuje nové album, kterémá vy-
jít letos v září. Své fanoušky
ale skupina potěší už během
jara, na turné po celé zemi.
Odstartuje 4. března ve Frýd-
ku-Místku a osmou a posled-
ní zastávkou bude 27. března
Litomyšl. Jako host se předsta-
ví Kateřina Marie Tichá. MET

Více o předplacené kartě na
www.mobil.cz nebo v traikách.

Rychlý internet v mobilu
Zdarma a bez závazků! Dárkové karty

k Valentýnu
Darujte

klenot dle
vlastního výběru

Prožijte
nezapomenutelný

wellness víkend

Exkluzivně
v prodejnách

Albert

www.darkomat.cz

Procestujte
spolu krásy Česka

Dánská dívka: brilantní
herci, ale strach z reality

Jelen. V březnu
vyrazí na turné

Zprávy krátce

Febiofest ocení
Vášáryovou
Při zahájení Mezinárod-
ního filmového festivalu
Febiofest bude v Obecním
domě 17. března oceně-
na slovenská herečka
Emília Vášáryová. ČTK

Dvě předkapely
Kanadská kapela Simple
Plan si na pražský kon-
cert 5. března přiveze dvě
předkapely. Elektronic-
ko-rockovou skupinu
Ghost Town a pop-punko-
vé The Bottom Line. MET

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 3. února 2016 09

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Dveře
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:25 Život na pobřeží: Havaj
13:10 Království divočiny
13:40 Za lepší prostředí k životu
14:05 Spiritualita na prodej
15:00 Uvnitř lidského těla
15:50 Klíč
16:20 Afrika uprostřed Evropy
17:20 Kambodžské království
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Bohumil, Diana i Pavel
vědí, že život je jako na
houpačce, a proto využili
šanci, jež se nabídla. Věří,
že dnešním setkáním obo-
hatí život nejen sobě, ale
také svým hostům

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Hoří, má panenko

Komedie (ČR, 1967)
23:10 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2013)
00:05 AZ-kvíz
00:30 Rozsudek II
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Dobré ráno
04:30 Kluci v akci
04:55 Banánové rybičky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Izrael, pestrá mozaika
vjemů
Krajina lásky, víry i napětí
u jihovýchodního pobřeží
Středozemního moře

21:00 Na cestě po Západních
Flandrech

21:30 Vůně krétské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (4/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (4/12)

22:25 Dům z karet (4/13)
23:15 Hra o trůny II (5/10)
00:05 Queer
00:35 Ve jménu vlasti III (11/12)
01:25 Skrytý potenciál: Pavel

Makalouš a Karel Vágner
01:55 „Hrdý“ národ
02:25 Příběhy železné opony
02:40 U nás na východě

ČT2

20:15 Přístav (42)
Komediální seriál (ČR,
2016). Do Přístavu přijíždí
na víkend Tereza, která
uvidí Skálu tancovat
s Krupicí, ale její rány ještě
nejsou zahojené. Skála se
stále nemůže smířit
s Romanem kvůli Tereze.
Krupice se dohodne
s Hyenou, že ji bude u roz-
vodu zastupovat. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov (7)
02:35 Policie Hamburk III (23)
03:20 Komisař Rex IV (17)
04:10 Nikdo není dokonalý

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
obstojí Ivana, která se ráda
napije, v rodině vojáka
z povolání. Vydrží Magda-
léna, která je zvyklá na
pořádek a řád, v chaotické
rodině?

21:30 Kriminálka Las Vegas
XV (9)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:30 Rudá planeta
Sci-fi film (USA/Austr.,
2000)

00:35 Lovci zločinců III (6)
01:20 Mentalista III (12)
02:05 Střepiny
02:30 Krok za krokem II (23)
03:05 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (451)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Kdo uspěje? II (2)
Jednotky ostřelovačů,
potápěčů či ženistů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:25 Teorie velkého třesku V
(16)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Partička
22:45 Pach krve 3

Horor (USA/N, 2009)
00:40 Partička
01:25 Spartakus: Pomsta (10)

Seriál (USA, 2011)
02:30 Doteky osudu II (5)
03:15 Spartakus: Pomsta (10)
04:10 Ztraceni (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (2)
13:40 Odložené případy VII (5)
14:40 Lovci zločinců III (6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (451)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (12)
18:30 Ulice (2963)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (23)
13:25 Komisař Rex IV (17)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
14:35 Castle na zabití IV (2)

Hrdinové a zločinci.
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Na křídlech lásky
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (8)
Můj bráška umí voodoo.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXV (18-21)
15:20 Teorie velkého třesku V

(15)
Následky hypotetické
katastrofy. Sitcom (USA,
2011)

15:50 Griffinovi VIII (13)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:20 Hvězdná brána (1)
17:25 Bylo nebylo II (4)
18:20 Simpsonovi XXV (22)
18:50 Simpsonovi XXVI (1-3)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

1 Vždycky ráda lyžovala,
ale známe ji jako
zpěvačku. Luciana
Krecarová je:
a) Anna K.
b) Radůza
c) Lenny

2 Smyšlený d’Artagnan
i Cyrano pocházeli
z Gaskoňska, které leží
ve Francii na:
a) jihozápadě
b) jihovýchodě
c) severu

3 V Českém krasu, jižně
od obce Bubovice leží
jeskyně objevená
v roce 1972:
a) Arnoldka
b) Čeřinka
c) Arnika

4 El Escorial, jeden
z nejvýznamnějších
královských paláců
v Evropě, leží u:
a) Neapole
b) Madridu
c) Paříže

5 Vzorem tyrana na
trůnu se stal římský
císař, který byl
nakonec roku 96
zavražděn:
a) Domitianus
b) Titus
c) Flavius

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,4 °C
Rok výskytu: 1948

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

Kvíz

Počasí

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Sudoku

„Strčte mi do
pusy taky mrkev!!!“

PETR TŮMA
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 3. února 2016 10

Jaroslav
Vojtěcký

Já doufám, že bude
tato povinnost

zavedena i ve městě.

inzerce

Dostanete chuť na sladké,
a pokud doma nenajdete

nic, co by se dalo smlsnout, pustíte se
do zásob čokolády na vaření.

Beran 21/3–20/4
Budete se snažit dodržet, co
jste komu slíbili, ale nebude

to jednoduché, protože ne všechno to-
tiž máte ve své moci.

Váhy 23/9–23/10

S blízkými budete uprostřed
pracovního týdnu na kordy,

ale naštěstí jenompomyslně. O víkendu
spolu podniknete něco skvělého.

Rak 22/6–22/7
Dopřejte si dnes o něco větší
luxus, třeba co se týče výbě-

ru oběda, nebo si kupte něco hezkého,
prostě se rozmazlujte.

Kozoroh 22/12–20/1

Sice dobře víte, že není člo-
věk ten, co by se zavděčil

lidem všem, ale i tak vás bude mrzet, že
si s někým doma nesednete.

Býk 21/4–21/5
Nečekané setkání vám vy-
kouzlí úsměv na tváři a na-

víc budete mít postaráno o víkendový
program, což vás rovněž potěší.

Štír 24/10–22/11

Zapomeňte dnes na taktizo-
vání a raději jděte vždycky

s pravdou ven, pak teprve vaši blízcí
budou reagovat pozitivně.

Lev 23/7–22/8
Pokud zvládnete soustředit
myšlenky do pozitivních

schémat namísto negativních, minimál-
ně vás nebude bolet tolik hlava.

Vodnář 21/1–20/2

Budete mít spoustu zlep-
šováků, jak vylepšit vaši

domácnost, ale potřebovali byste na ně
alespoň jeden den volna, což nemáte.

Blíženci 22/5–21/6
Zkuste se rozpomenout,
které knihy bavily v dětství

vás, a obstarat je vaší nejmladší rodinné
generaci, bude šťastná.

Střelec 23/11–21/12

Co vás nebude bavit, bude
učení. Dokonce si budete

pohrávat smyšlenkou, co byste všechno
stihli nebýt náročné školy.

Panna 23/8–22/9
Rodina si bude žádat vaši pl-
nou pozornost, tak jim ji ne-

upírejte a dopřejte si také větší oddech,
i odpočívat se musí umět.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

osUDoVÁ LÁskA! Stále se ptáte, kdy ji konečně
potkáte? Ráda vám řeknu, kdy a kde vám bude
osud nakloněn! Nebojte se mě zeptat!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 57CCs a svou otázkou!

Pošlete SMS ve tvaru 77DFZ
a své datum narození na číslo 904 30 55a své d

Co vás čeká
?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Domča
Säcklová

Po silnicích moc
nechodím, ale jako
věčný řidič to vítám.

Komiks

Řešení sudoku

VÝJIMEČNÝ STAV
POKRAČUJE

Nikdy bych se byl nenadál, že zakusím život za výjimečného
stavu, leč přišlo to: ve Francii, kde pobývám, vládne od listo-
padových pařížských atentátů a ještě před koncem února,
kdy má vypršet, navrhne prezident Hollande jeho prodlouže-
ní. V sobotu proti téhle myšlence v ulicích velkých měst de-
monstrovala levice, zatímco pravice seděla doma a se spoko-
jeným úsměvem si mnula ruce: Konečně u nás nastal řád

a pořádek!
Čechy s přebujelou fantazií
bych rád ujistil o tom, že se v Pa-
říži nestřílí ani neplatí zákaz vy-
cházení. Na první pohled se ne-
změnilo nic; ve dne panuje všu-
de čilý ruch a po nocích se mlá-
dež opíjí v barech, aby se pak
kolem třetí ráno jala svým

řevem vytrhávat ctihodné občany ze spánku. Na nádražích,
letištích a v okolí významných budov narazíte na vojáky s po-
kerovou tváří a prstem na spoušti samopalu. Policie smí pro-
vádět domovní prohlídky a zatýkat bez soudního povolení;
pokaždé, když za dveřmi bytu zaslechnu od schodů temný
dusot kroků, zhrozím se, že jdou po mně, načež mi dojde, že
se jen naspeedovaný teenager z vedlejšího bytu vrací z ježdě-
ní na prkně.
Hovořili jsme o Paříži; na venkově o výjimečném stavu vědí
z televizních zpráv (vážně pochybuji o tom, že by v bretaň-
ské vesničce před konzumem hlídkovali vojáci a při průjez-
du návsí provázela traktor ozbrojená eskorta). Přesto v přípa-
dě, že to v dohledné době neskončí, hrozí, že Francouzi ztra-
tí ponětí o významu slova „výjimečný“.

ESKORTA
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Ozbrojený doprovod
k ochraně transportů,
k hlídání vězňů při

přesunu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Miroslav
Byrtus

Já si je nemusím
pořizovat, ve městě

to neplatí.

Anketa Oceníte povinnost reflexních prvků ve tmě?

Dopisy a vzkazy

Putinovi by to
neřekl
Odpověděl by prezident
Zeman stejně, kdyby byl
v inkriminované otázce
místo Sobotky zmíněn Pu-
tin? Jistě ne! Moc dobře by
si uvědomoval, že by ho
Rusko nepochybně obvini-
lo z rozdávání nelegitim-
ní, tedy demokracií nepo-
líbené rady nejen odpůr-
cům Putina v jím vedené
zemi, ale i globálním od-
půrcům Ruska. Vysvětlení
hradního mluvčího Ovčáč-
ka, kterým se vysmívá do
očí nejen premiéru Sobot-
kovi, ale všem, kdo jiné
rady než demokratické od
ústavních činitelů slyšet
nechtějí, by Rusům, po-
tažmo prezidentu Putino-
vi, s velkou pravděpodob-
ností nestačilo. Urovnání
konfliktu by tak naše poli-
tiky stálo obrovské diplo-
matické a politické úsilí
a garance, že prezident ne-
radil odpůrcům Putina
ústy vlády, by nepochyb-
ně musel dávat i premiér
Sobotka. Něco mi našeptá-
vá, že by součástí omluv
bylo i upozornění na ná-
hlé „momentální“ postiže-
ní prezidenta Zemana, kte-
rého v době dotazu zužo-
valy zdravotní potíže.

FRANTIŠEK ŠTVÁN, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Policie smí provádět
domovní prohlídky
a zatýkat bez soudní-
ho povolení.

Slovo dne

„S politickou
činností končím.
Bylo to osobní
rozhodnutí.“
ANTONÍN PRACHAŘ

BÝVALÝ MINISTR DOPRAVY
Prachař tvrdí, že odchází z politi-
ky. Podle Radima Sršně z hnutí
Starostové a nezávislí ale s Pra-
chařem jednají o kandidatuře.



komerční příloha METROLIVE středa 3. února 2016 1 1

Topolánkův muž
dostal trest: 5 let

Společnost Hua-
wei si za poslední
roky vybudovala
velice silnou pozici
po celém světě.
Rozhodně už na
trhu mobilních tele-
fonů nepatří k ma-
lým hráčům.

V roce 2015 dosáhla společ-
nost Huawei úctyhodné mety
100 milionů prodaných
smartphonů. Dnes se zaměří-
me na mírně odlehčenou ver-
zi jejího topmodelu, a to Hua-
wei P8 Lite. Ten sází na osvěd-
čené taháky, jako je perfektní
reprezentativní design za po-
užití příjemných materiálů,
vyladěné uživatelské prostře-
dí či výtečný IPS displej, který
se zastavil na uživatelsky pří-
větivé velikosti 5 palců.

Největší pozornost byla
upřena na zdokonalení foto-
aparátu oproti předchůdcům,
u nějž byl vůbec poprvé mezi
mobilními telefony použit
čtyřbarevný RGBW senzor.
Ten se postará o daleko kon-

trastnější fotografie a celkově
výrazné zlepšení barevného
podání. Za zmínku stojí netra-
dičně hned dvojice LED diod
umožňující měnit blesku tep-
lotu barev podle aktuálních
podmínek. Kvalitu fotografií

podtrhuje kromě vysokého
rozlišení 13 MPx i spolehlivé
automatické ostření, které
sráží možnost rozmazání ob-
razu na minimum.

Z další nadupané výbavy
můžeme jmenovat ultimátní

8jádrový procesor, 2 GB ope-
rační paměti pro hladký chod
operačního systému Android
ve verzi 5.0, podporu nejrych-
lejšího LTE internetu nebo
možnost vložení a užívání
dvou SIM karet najednou.

Huawei myslí i na méně ná-
ročné nebo začínající uživa-
tele, kterým nyní servíruje
mimořádně dostupný
smartphone se zajímavou
cenou a ještě zajímavější vý-
bavou. Huawei Y5 se díky
menší úhlopříčce 4,5“ snad-
no vejde i do menších (na-
příklad dětských) dlaní
a snadno se ovládá pouze
jednou rukou.
Čtyřjádrový procesor Qual-

comm s taktem 1,1 GHz není
žádné ořezávátko, zaručuje
bezchybný a plynulý chod
všech aplikací a her. Spolu
s 1 GB operační paměti a odla-
děnou uživatelskou nadstav-
bou přispívá ke svižnémupro-
vozu operačního systému An-
droid 5.1 Lollipop.
Dvojice kvalitních fotoapa-

rátů vás nenechá ve štychu
v žádné situaci, ať už se pustí-
te do klasických fotek, nebo
populárních (selfie) autopor-
trétů. Pro oba případy jsou na-
chystány zadní fotoaparát
s rozlišením 5 MPx a přední
2MPx. Vaše snímky a další
datamůžete ukládat na dosta-
tečnou vnitřní paměť o kapa-
citě 8 GB, kterou lze navíc

snadno rozšířit pomocí
micro SD karet. Potěší i nad-
standardní výdrž baterie, pod-

pora LTE internetu nebo mo-
derní technologie wi-fi, Blue-
tooth či GPS pro bezdrátové

přenosy dat a navigaci, kam-
koli budete potřebovat.
To vše je zabaleno v ele-

gantním kabátku podtrže-
ném tenkou a lehkou kon-
strukcí o hmotnosti pouhých
141,5 gramu. Vybrat si může-
te hned z několika šik barev,
které tak perfektně sladíte
s vaším stylem.

Huawei Y5 váží pouhých 141,5 gramu. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5.0” displej / LTE / 2GB RAM
16GB / 13MPx + 5MPx / Android 5.0

špičkový
smartphone

6.490,-

NaVašedotazyodpovídáPharmDr.Zdeněk
Procházka,ředitelspolečnostiEdukafarm
Radila jsem se svým prak-
tickým lékařem i s pediat-
rem mých dětí, jestli je proti
chřipce vhodná vakcinace.
K mému překvapení nebyli
zajedno. Jaký jeVáš názor?

Chřipkový virus se mění každý
rok, aby se přizpůsobil obraně
našehoorganismu, aproto je tak
těžké vyvinout a vyrobit účin-
nou vakcínu. Její účinek je totiž
založen na loňském původci
chřipky a nemusí být na proti-
chřipkovou stimulaci imunity
vždy dostačující. V takovém
případě nastupují obávané dru-
hotné virové a bakteriální infek-
ce, kterévedounapříkladk záně-
tůmplica středníhoucha, vzniká
začarovanýkruh,doněhožčasto
vstupují antibiotika.

I když rozhodně nelze popírat
význam protichřipkové vakcí-
ny a její spolehlivost, obdobné
účinky lze očekávat od látek,
které se vyznačují nízkými, řekl
bych vakcinačními dávkami.
Tyto látky stimulují nejen proti-
bakteriální imunitu (Haemophi-
lus inluenzae), a to kvůli obra-
ně proti druhotným infekcím,
ale zejména protichřipkovou
imunitu (Anas barbariae), pro-
tože obsahují široký rezervoár
chřipkových virů, které působí
na imunitní systém obdobně
jako vakcína. Tento postup po-
tvrzuje klinická studie italské
lékařky Marie Colombo, kde
obě zmíněné látky v přípravku
Gunaprevac, jenž byl podáván
ústy, dosáhly obdobného účin-
ku jako protichřipková vakcína.

Řada lékařů, kteří tento po-
stup doporučují dětem a do-
spělým, ve svých referátech
uvádí, že výskyt chřipky je v je-
jich ambulancích mnohem
nižší než v době, kdy používali
pouze běžnou farmakoterapii
proti chřipce. Uvedený přípra-
vek je k dostání v každé lékár-
ně včetně sítě lékáren Dr. MAX
anebo na internetové lékárně
www.samoleceni.cz.

Největší pozornost byla při výrobě upřena na zdokonalení fotoaparátu. MIRONET

Huawei Y5. Pro začátečníky

Huawei P8 Lite: žádná
řeč o kompromisech



www.metro.cz JOB středa 3. února 2016 12

inzerce

Úřad práce poskytl
na rekvalifikační
kurzy více než 380
milionů korun.

Dobrou zprávou pro trh prá-
ce je, že více než 80 procent
účastníků rekvalifikací jich
kurzy úspěšně zakončilo.

Cílem rekvalifikačních kur-
zů je především odstranění
bariér, které omezují určitou
skupinu lidí ve vstupu na vol-
ný trh práce. Úspěšné absolvo-
vání tak jejich výhledy mění.
„Celoživotní vzdělávání je

jednou z cest, jak může člo-
věk zvýšit své šance na získá-
ní zaměstnání. Úřad práce ČR
v tom může lidem pomoci
i prostřednictvím rekvalifi-
kačních kurzů, které patří
mezi nejvýznamnější nástro-
je aktivní politiky zaměstna-
nosti,“ říká generální ředitel-
ka ÚP ČR Kateřina Sadílková.

V roce 2014 prošlo rekvali-
fikačními kurzy 46 454 lidí.
Loni to bylo 38 078 uchazečů
o zaměstnání. Vzhledem
k celkovému počtu uchazečů
o zaměstnání, který je v po-
rovnání s předloňskými hod-
notami mnohem nižší, je po-
měr účastníků kurzů a neza-
městnaných v evidenci ÚP ČR
srovnatelný.
Narostla však částka po-

skytnutá právě na tyto kurzy.
Z předloňských zhruba 344
milionů korun na více než
380 milionů korun za loňský
rok. V této částce jsou zahrnu-
ty i prostředky z Evropského
sociálního fondu.
„Aby rekvalifikační kurz

skutečně splnil svůj účel, je
třeba ho takzvaně ušít na
míru konkrétnímu uchazeči.
Jeho skladba a zaměření
musí odpovídat nejen poža-
davkům doby, ale také kon-
krétní situaci na trhu práce,“
uvádí k problematice Sadíl-
ková.

V tomto ohledu stále kom-
plikuje situaci současný
zákon o veřejných zakáz-
kách, podle kterého musí
ÚP ČR vysoutěžit dodavatele
rekvalifikací a čekat na jejich
otevření, dokud neskončí vý-
běrové řízení.
Mezi klienty je značný zá-

jem o kurzy zaměřené na zá-
kladní počítačové dovednos-
ti, svářečské kurzy či kurzy
účetnictví. MET

Odbory a zaměstnavatelé se
důrazně staví proti tomu, aby
stát naléval peníze do společ-
nosti OKD. Podle nich je za si-
tuaci ve firmě odpovědný
vlastník. Po jednání tripartity
to řekli šéf Svazu průmyslu
a dopravy Jaroslav Hanák

a předák Českomoravské kon-
federace odborových svazů Jo-
sef Středula. Těžební společ-
nost New World Resources,
která OKD vlastní, navrhla
uzavřít Důl Paskov už letos.
Podle Středuly jsou horníci
připraveni k protestům. ČTK

V Německu se daří
lidem najít práci
Míra nezaměstnanosti
v Německu v lednu klesla
na 6,2 procenta. Dostala
se tak na nejnižší úroveň

od znovusjednocení země
v roce 1990. Vyplývá to ze
sezonně očištěných údajů,
které zveřejnil spolkový
úřad práce. Zpráva signali-
zuje, že německá ekono-
mika pokračuje ve stabil-
ním růstu. ČTK

KARIÉRA VE SPOLEČNOSTI LIDL ČESKÁ REPUBLIKA

Pro region Praha hledáme vhodné kandidáty na pozici

REGIONÁLNÍ MANAŽER/KA PRODEJE

Vaše úkoly a pracovní náplň:
• přĳměte zodpovědnost za dosažení plánovaných

obratů a ekonomických výsledků svěřených
prodejen v daném regionu

• podílejte se na úspěchu společnosti motivováním
týmu 80–100 lidí (5–6 prodejen)

• zajistěte maximální podporu manažerům
a manažerkám prodejen v plnění zadaných úkolů

• převezměte zodpovědnost za personální agendu

svěřeného týmu – nábor, motivace, zpětná vazba
a další vzdělávání zaměstnanců

• cíleně využívejte řídicí nástroje jako je plánování,
organizace, motivace a kontrola dle standardů
společnosti

• předkládejte návrhy a podněty ke zlepšení a zefektiv-
nění činnosti zaměstnanců ve svěřené oblasti

• sledujte nákupní zvyklosti, přání zákazníků
a sledování konkurence

Váš profil:
• VŠ vzdělání
• pracovní zkušenost 2–3 roky
• zkušenost s vedením lidí velkou výhodou
• znalost německého jazyka výhodou
• vysoké pracovní nasazení
• schopnost řešit konfliktní situace a pracovat pod

stresem
• orientace na výsledky, sebemotivace
• schopnost sestavit dobrý tým a motivovat ho ke

společným úspěchům
• velmi dobré komunikační a prezentační schopnosti
• aktivní řidič – mobilita v rámci České republiky

Nabízíme:
• propracovaný systém zaškolení metodou „Learning-

by-doing“
• v případě dobrých výsledků možnost profesního

růstu a dalšího vzdělávání
• fixní měsíční mzda po 3 letech 82 400 korun
• práce s tabletem (mobilní kancelář)
• služební vozidlo i pro soukromé účely
• práce v mladém a dynamickém kolektivu
• stabilní zaměstnání v úspěšné, rychle se rozvíjející

společnosti

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte přes
naše kariérní stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte
laskavě online formulář a nezapomeňte přiložit svůj
životopis a motivační dopis.

OKD. Odbory protestují
proti injekcím od státu

Zprávy krátce

Jak na rekvalifikaci?

Zájemce o kurzy musí splnit
několik podmínek.

● Musí se jednat o uchazeče
nebo zájemce o zaměstnání,
který je v evidenci ÚP ČR.

● Dotyčný musí mít odpovída-
jící předpoklady požadované
v rámci konkrétního kurzu.

● Zájemce musí být zdravotně
způsobilý pro kurz i profesi.

Rekvalifikací loni
prošlo 38 tisíc lidí



Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 79605

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 15.2.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 80367

• KURZY: Mzdové účetnictví;
Účetnictví; Daňová evidence. Od
15.2.2016. Možnost PRAXE, pora-
denství, pomoc při uplatnění.
www.mavo.eu, tel: 603576397. 81517

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz82026

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 77453

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78809

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866681294

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá pronájem u MHD do 14 tis.
Na zařízení nezáleží, podmín-
kou dobrý stav, čisto a klid. Dě-
kujeme T: 603789381 81749

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku, v blízkosti metra
B, Pha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 150,-noc/osoba.
777962104.82002

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 79876

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81916

Finance - nabídka
• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17 t. 77815332478047

• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79257

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP,mobil. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18. Tel. 607801801 79298

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196979674

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis.na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546. 79712

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vem OP a mobil, in-
solvence ani exek. nevadí.
Nejsme Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724480779

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78077

• Hledáme invalidní důchod-
ce jako vrátný a zdravé na počí-
tání pekařských bedýnek v Pra-
ze a Brandýse n. L., stravenky.
Kontakt: 731540323 78391

• Hledáte práci, brigádu nebo
nutně potřebujete finanční ho-
tovost? Výdělky 50-80.000 Kč
měsíčně. Praha. Ubytování
zdarma. Volejte 723370711 79832

• McDonald’s Eden a Budějo-
vická přijme zaměstnance na
HPP i ČÚ. HPP 68+7+15
Kč/hod., ČÚ 68+12 Kč/hod.
Tel: 777261557, e-mail:
RM80@cz.mcd.com80380

• Strážný v obchodním centru
v Praze. Nástup ihned. Mzda
90,-/hod. + odměny a benefi-
ty. Kontakt: 736522766 80639

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrák s praxí, obsluha
vstřikolisů nebo jednoduché
pomocné práce, vhodné pro
ženy), směnný provoz, nástup
ihned. Pracoviště: Kněževes u
Prahy (doprava z letiště - bus
319 cca 7 min). Tel. 731178269,
volat denně (mimo So, Ne)
mezi 9–11 h. E-mail:
hr@pc-international.cz80673

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 80684

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativní budovy po Pra-
ze. Požadujeme: zkoušky PK,
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel.č. 800880838, email:
nabor@securitas.cz80859

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, pracoviště Praha 1, Praha
9, denní, noční směny, 12
hod., požadujeme invalidní
důchod, bezúhonnost, profes-
ní osvědčení. Nástupmožný ih-
ned. Kontakt: Jiří Hraňo
775732045, Helen Křížová
60230640280888

• Pomocný kuchař ve firemní
kantýně-DHL Jirny. 3směnný
provoz po 8 hod. Víkendy vol-
né, zam. benefity. Email:
dhl@dussmann.cz, 725716454
volat po 13.00.80899

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001180914

• ZKOUŠKY STRÁŽNÝ pro os-
trahu od 800,- Kč a rekvalifika-
ci strážný za nejvýhodnějších
podmínek. Info.tel:
777140347 - stačí prozvonit. 81186

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81204

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu.T:
73667323181449

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 6.
Volejte tel. č.: 60327143381510

• BA Griffin přijme strážného
na střežení byt. domu na Již.
Městě. 120 h./ měsíčně.
Podm. osvědčení a dobrý zdr.
stav. Plat 60 Kč/h. btto. T.
72781248481524

• AVE CZ přijme na Prahu 10 –
Ke Kablu ŘIDIČE sk. C, E. Poža-
dujeme ŘP sk. C, E, profesní
průkaz, kartu řidiče, trestní
bezúhonnost, samostatnost,
flexibilitu, fyzickou zdatnost.
Nabízíme práci na HPP s nástu-
pem ihned. V případě zájmu
zašlete životopis na:
pavla.koleckova@ave.cz81536

• Monitora klinických hodno-
cení hledá A-Pharma
(www.a-pharma.cz). Předpo-
klady: VŠ se zdravotnickým,
chemickým nebo biologickým
zaměřením, aktivní AJ. Vaše
CV prosím zasílejte:
lahovska@a-pharma.cz.81550

• Asistentku s perfektní zna-
lostí AJ hledá A-Pharma
(www.a-pharma.cz). Předpokla-
dy: SŠ, VŠ, práce s PC, pečlivost
a komunikativnost. CV zasílejte
prosím: office@a-pharma.cz.81554

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce - obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání stavebních
konstrukcí. Pha 5, podmínkou
ŘP B, fyz. zdatnost. 72434450581581

• ZŠ Praha 6 přijme vyučující-
ho M, Bi a vychovatelku ŠD od
03/2016. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.cz,
220517292.81586

• Přijmeme strážné do vrátni-
ce na ostrahu pošt v Praze. Prá-
ce pouze pro OZP. Plat 63,
Kč/hod. Požadujeme čistý TR.
Tel: 602935880, 739545226. 81597

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků,
praxe ve výrobě vítána, ná-
stup ihned, HPP, jednosměn-
ný provoz. Praha 9-H. Počerni-
ce, T. 281925163.81605

• Audiologickou sestru pro
Oddělení ORL přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned nebo doho-
dou. Kontakt: vrchní sestra Bc.
Šídová, tel. 224962302,
ladislava.sidova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.81609

• Zdravotního laboranta pro
FTOpřijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup 1.2.2016.
Vhodné i pro absolventy. Kon-
takt: vrchní sestra Mgr. Drdová,
tel. 224962753, 725813716,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.81611

• Přijmeme řidiče sk. B na roz-
voz pečiva - prac. doba (3-9) a
krab. diet - prac. doba (16-20).
Rozvoz Praha. Kontakt tel.
777818282 nebo zašlete SMS.81649

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 81690

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 81709

• Přijmeme pro práci v Praze
muže na pozici detektiv OD na
HPP nebo brigádu. Plat 18.000
Kč. Info: 224942456 81735

• INVENTURA v obchodě s oble-
čením na Praze 1 dne 9. 2. 2016.
Mzda 85 Kč/hod., záloha 50 % ih-
ned po směně. Brigáda pouze
pro studenty. Volejte 731883553,
pište na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám – Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz81778

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrč-
ská 31, 140 00 Praha 4 Krč při-
jmou na HPP masérky/y s pra-
xí. Tel. 608228882,
info@laznejupiter.cz81907

• Ateliéry a dílny ND přijmou
truhláře do výroby dekorací. Poža-
dujeme: vyučení v oboru. Nástup ih-
ned. Životopisy zasílejte na e-mail:
m.makovy@narodni-divadlo.cz81962

• Ateliéry a dílny ND přijmou zá-
mečníka do výroby dekorací. Poža-
dujeme: vyučení v oboru a platný
svářečský průkaz. Nástup ihned.
Životopisy zasílejte na e-mail:
m.makovy@narodni-divadlo.cz81964

• Národní divadlo přijme do
všeobecné údržby Stavovského
divadla zámečníka. Požaduje-
me: platný svářečský průkaz el.
obloukem. Nástup: 1.4.2016. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
p.hozak@narodni-divadlo.cz.81968

• Základní škola, Fakultní škola
Pedagogické fakulty UK, Sloven-
ská 27, Praha 2 přijme vychovat-
le/ku do školní družiny. Nástup ih-
ned. Životopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz81975

• POKOJSKÉ na zkr. úvazek,
úklid privátů v centru Prahy.
Obden od 10 do 14 hod. Pod-
mínky: čistý RT, praxe. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz81985

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy (ČID, ID) na objekty v Praze.
Nabízíme 70,-/hod. Volejte
377464701 nebo 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.81987

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a oko-
lí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální kartu, praxi a
znalost Prahy. Zajištění práce
přes celou zimu. Dále příjmene
asistenta stavebního dispeče-
ra. Požadujeme:aktivní řidič,
znalost práce na PC, řidičský
průkaz skupiny C výhodou. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, e-mail:
murportant@seznam.cz.81996

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

ostrov Malta
4.5., 11.5., 18.5., 25.5. 17 490,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze,

výlet v ceně

ostrov Mallorca
6.5., 13.5., 20.5., 28.5. 13 690,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně

ŠpAnělsko – Andalusie
19.5., 26.5. 13 990,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně

ostrov sicílie
15.5., 22.5., 29.5. 13 990,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,

výlet v ceně

ostrov sardinie
27.5. – 3.6. 14 990,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
sEnIoŘI 55+

VIG Travel s.r.o.
vigtravel@vigtravel.cz
(+420)728644094
www.vigtravel.cz

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ buSEm
TrENČIANSKÉ TEPLICE

Hotel Slovakia
16.4. – 23.4. 8 490Kč/os.
2.7. – 9.7. 9 490Kč/os.

6× ubytování s plnou penzí,
vstupní lékařská prohlídka, 12 procedur,

vstup do venkovního vyhřívaného
a hotelového vnitřního bazénu,
delegát, pojištění proti úpadku

Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha,
Příbram, Tábor, Pelhřimov, Brno

www.ckasa.eu
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

Přijmu
řidiče, skladníky,
obchodní zástupce
na pobočku v Praze.

Nástupní plat 18 000 Kč.

723 088 488

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 3. února 2016 14

Tomáš Verner je nepochybně
nejznámější osobou spojova-
nou v Česku s krasobrusle-
ním v posledních letech. Po
konci kariéry jezdí v show,
třeba v Rusku se slavným Jev-
genijem Pljuščenkem, záro-
veň pomáhá trénovat mladší
následovníky a nově je i tváří
mistrovství Evropy v kraso-
bruslení, které proběhne
v lednu 2017 v Ostravě.

NaME v Bratislavě jste se
představil v roli trenéra Ji-
řího Bělohradského, jaké
to bylo?
Já netrénuji, hlavním trené-

rem je paní Kopřivová, já pou-
ze pomáhám, podávám vodu
a kapesníky. (smích)

Během vaší kariéry jste
ale podle svých slov ne-
směřoval k práci trenéra.

To je těžká otázka. Tím, že
přišli Jirka aMatyáš Bělohrad-
ských trénovat do Prahy, je
trochu víc práce, než paní
Kopřivová chce zvládnout
sama. Ale studoval jsem
FTVS, teď si dodělávám eko-
nomku, tak uvidíme, kam to
vše postoupí. Určitě jsem stu-
doval i proto, abych měl ote-

vřené dveře i k jiným profe-
sím, ale bruslení mě pořád
baví.

Na šampionátu v Bratisla-
vě jeli Češi skoro v domácí
atmosféře, jak jste to vní-
mal?
Kladl jsem Jirkovi na srdce,
aby se nešetřil a užil si to. Klo-
bouk dolů před diváky, kteří
tleskali všem. Až jsem mu tu
podporu záviděl a rád bych si
před nimi zajel alespoň kro-
kovou řadu.

Příští rok budeME v Ostra-
vě. Vy jste ambasadorem,
v čem to spočívá?

Budu řekněme tváří šampi-
onátu.Myslím si, že za posled-
ních deset let je můj obličej
s českýmkrasobruslením spo-
jen, a toho budeme využívat
při komunikaci.

Myslíte, že lidé v Česku při-
jdou?
Velmi bych doporučoval

všem, kdo se jen trochu zají-
mají o sport, aby se přijeli na
krasobruslení podívat naži-
vo. Blíž než v Ostravě to v nej-
bližší době nebude.

Intimní

• Přijmeme ihned brigádníky na
vykládku kamionů. Výplata den-
ně. Osobní pohovor nutný - 12-14
hod. Tiskařská 12, Praha 10.82028

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 82029

• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme zaměst-
nance na pozici uklízeč/ka v admi-
nistrativní budově v Praze 3. Pozi-
ce je vhodná pro osoby se zdravot-
ním znevýhodněním nebo invalid-
ním důchodem. Bližší informace
obdržíte od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023.82048

• Kuchař/ka pro prezentaci naše-
ho inovativního vakuovacího systé-
mu v soukromých domácnostech.
Jste komunikativní, sympatický a
máte auto? Pak pošlete sms s hes-
lem "Kuchař/ka" na 725610205. My
Vám zavoláme. Výdělek až 50tis.81468

• Získat názory. Sepíšete názory
na náš unikátní výrobek, to na
námi připravených terminech.
Jste komunikativní, sympatický a
máte auto? Pak pošlete sms s hes-
lem "Názor" na 725610205. My
Vám zavoláme. Výdělek až 50tis. 81472

• Přijmeme dva řidiče (i kole-
gy) zájezdových autobusů a
minibusů na nepravidelnou zá-
jezdovou dopravu. Různoro-
dá, nestereotypní práce po
celý rok, dobrý kolektiv. Tel.:
603 473 779 p. Vlasák,
zajezdy@pragotour.cz.81993

• Pro P 1 hledám spolehlivou
obsluhu veřejnýchWC na den-
ní provoz i pána na noční pro-
voz (nejlépe důchodce!), krát-
ký, dlouhý týden. T.
60232826082056

• Přijmeme ostrahu hlídaného
parkoviště v Praze 5 - Stodůlky,
vhodné též pro důchodce. Ná-
stup ihned. Tel. 777259214 82065

• Přijmeme pracovníka úkli-
du, muže i ženy, do plavecké-
ho areálu. Pracovní doba dle
domluvy. Volat v pracovní dny
od 8 do 14 hod. Tel.
702079739 82066

• Všeobecnou sestru v nepře-
tržitém provozu pro Kliniku
adiktologie přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz - kariéra. Nástup
ihned nebo dle domluvy. Kon-
takt: 224968209,
stejnerova.monika@vfn.cz. 82069

• Porodní asistentky do nepře-
tržitého provozu Gynekologic-
ko-porodnické kliniky přijme
VFN v Praze. Vhodné i pro ab-
solventky. Kompletní znění in-
zerátu na: www.vfn.cz karié-
ra. Nástup dohodou. Kontakt:
v.s. Rittsteinová–224967407,
hana.rittsteinova@vfn.cz nebo
zuzana.kovarikova@vfn.cz.82073

• Cukrárna Delikates na Vino-
hradské přijme vyučenou
cukrářku. Klasická výroba. Tel.
77510115382074

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78727

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78768

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 723982529 79761

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 79803

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966580600

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104181021

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363681880

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel./Sms: 773109561. Rk
nevolat.82050

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 82053

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 608443444 81891

Oznámení
• Křesťanská přednáška Je
možné věřit, že je Bible posel-
stvím od Boha? Út 16.2 18:30,
KD Ládví Burešova 2, 1. p.,
místnost A. Vstup zdarma. T.
73110270982004

• Ženská krev a mlíko! Velká
prsa! Volej 844844005, 5Kč/min.
• Kousek po kousku ti poodha-
lím svá sladká tajemství! Napiš
si o fotky SMS ve tvaru 58RUM
a text na 909 15 50
• Dvě nažhavené čičinky! Co
kdyby ses přidal k našim něž-
ným hrátkám! Těšíme se na
TEBE! Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
38KTV a tvůj text!
• Bičík, latex, důtky a jiné
nářadíčko najdeš u mě, u Tvé
nové madam IRENY! Naučím
tě poslušnosti! Otroku, volej
HNED 909 801 801 kód SZB65

• Nezaměstnaná Adéla 30,
Pha. Co se spoustou volného
času, který nyní mám! Nenapa-
dá tě něco? Napovím ti... miluju
SEX! Ozvi se 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 86KSS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Tomáš Verner MAFRA

Práce - nabídka

Hokejový obránce Tomáš
Dvořák a útočníci Tomáš Ra-
chůnek z Karlových Varů
a Ondřej Jurčík z Litvínova
byli potrestáni disciplinární
komisí extraligy za filmová-
ní. Shodně přijdou o deset

procentměsíčního platu. Dis-
ciplinární komise také napo-
menula Zlín a Litvínov za cho-
vání jejich diváků – zapálení
světlice či házení předmětů
na led mohou být příště po-
trestány pokutou. ČTK

Má šanci potkat Messiho
Pětiletý afghánský chlapec, jehož dojemné fotografie
v modro-bíle pruhovaném tričku se jménem a číslem
Lionela Messiho vyrobeném provizorně z igelitové tašky
se staly hitem na sociálních sítích, má velkou naději brzy
se setkat se svým fotbalovým idolem. Afghánská fotbalo-
vá federace, na jejímž národním stadionu v Kábulu včera
klučina proháněl míč, totiž uvedla, že je s argentinským
hráčem Barcelony v kontaktu a setkání organizuje. AP

Verner: Přijďte se
podívat naživo

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Ostrava 2017

Mistrovství Evropy
v krasobruslení se uskuteční
od 25. do 29. ledna 2017
v Ostrava Areně.

● V pořadí je to osmé
mistrovství Evropy na území
Československa, respektive
České republiky.

● Vstupenky půjdou do prode-
je během letošního léta.

Trest. Za filmování



www.metro.cz SPORT středa 3. února 2016 15

Dlouho čekali divá-
ci v chomutovské
hale na gól.

Hokejisté tamního celku sice
zdolali v dohrávce 37. kola ex-
traligyHradec Králové 2:0, po-
prvé se ale prosadil až v 52.
minutě lídr kanadského bo-
dování Roman Červenka.
V závěrečnéminutě pak pojis-
til výhru trefou do prázdné
branky Tomáš Pospíšil. Čisté
konto vychytal Jan Strmeň.
Chomutov, který Východo-

čechy porazil i potřetí v sezo-
ně, tak zůstává na sedmém
místě tabulky, na šestou Olo-
mouc však ztrácí již jen čtyři
body.
Hosté se v SD areně předsta-

vili i s čerstvou posilou, útoč-
níkem Mertlem. A navrátilec
ze Záhřebu si hned v prvním
střídání vynutil faul, Hradec
všakDuškovo vyloučení nevy-
užil.
Poté byla hra celých pade-

sátminut vyrovnaná, složitěj-
ší situace všakmusel řešit Str-

meň. S pokusy Knotka, Mert-
la i Courchaina si poradil.
Rozhodující moment zápa-

su nastal v 51. minutě. Hosté
se v rychlém sledu dvakrát
provinili proti pravidlům
a šli do tří. Nejprve hráli v šes-
ti a následně Dietz sevřel puk
rukou. A Severočeši nabídnu-
tou výhodu využili. Jubilejní
50. bod v sezoně si připsal
přesně zakončující Červen-
ka. Kapitán domácích poté za-
znamenal asistenci při dru-
hém gólu, kdy při power play
Hradce oplatil přihrávku Po-
spíšilovi střílejícímu do
prázdné branky. iDNES.cz V dresu Hradce Králové se představil také navrátilec Tomáš Mertl (v tmavém). ČTK

Divín slavil osmdesátiny skvělou krasobruslařskou show
Stříbrný olympijský medailista Karol Divín oslavil v Brně v předstihu své osmdesátiny krasobruslařskou show, na které
se představily české i evropské hvězdy. Do hlediště DRFG Areny, která je domovským stánkem hokejistů Komety Brno,
přišlo dva a půl tisíce diváků. Jubilant už na bruslích nevyjel, dění sledoval z křesla u ledové plochy. „Bylo pro mě
neuvěřitelné, kolik lidí se přišlo na takového starého dědka podívat,“ neskrýval Divín překvapení nad zcela zaplněnou
jednou tribunou. Na snímku blahopřeje italská sportovní dvojice Valentina Marcheiová a Ondřej Hotárek. ČTK

2

Číslo dne

6
Basketbalista Jan Špaček ze
Svitav v sobotním ligovém
utkání s Pardubicemi udeřil
protihráče Lukáše Kotase.
Disciplinární komise ho za to
potrestala zákazem startu
v šesti zápasech a pokutou
19 tisíc korun. Jde o nejvyšší
trest v historii tuzemské
Národní basketbalové ligy.

Zprávy krátce

Rekordní nálož
Čeští florbalisté vstoupi-
li ve Slovinsku do kvalifi-
kace na prosincové MS
v Rize rekordní výhrou
nad Lichtenštejnskem
35:0. Předloni vyhráli
nad Nizozemskem 34:0.

Vládce Čech
Reprezentační brankář
Petr Čech byl poprvé
v Arsenalu vyhlášen nej-
lepším hráčem měsíce.
Třiatřicetiletý fotbalista
suverénně ovládl anketu
Kanonýrů za leden. ČTK

0
Piráti

Chomutov
Hradec
Králové

Branky: 52. Červenka,
60. Pospíšil
Rozhodčí: Fraňo, Hradil
Diváci: 3945

Chomutov zdolal Hradec,
góly padaly až v závěru



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 2. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

INDESIT BIAA 14P DR

Není čas na
novou lednici?

Sáčkový vysavač se sacím výkonem 400 W
Jednoduché ovládání, atraktivní design
Výkonný ECO motor, soft start pro delší životnost
Efektivní vysávání na všechy typech povrchů

ETA 0861.90010 Novel

Kombinovaná chladnička s objemem 240/90 l
Antibakteriální ochrana, hlučnost jen 40 dB
4 skleněné poličky, Flex Cool Box
Mrazicí výkon 2 kg / 24 h

LG GSL325PZCVD

Lednice podle
nejnovějších
trendů

Chladnička amerického typu, objem 346/162 l
Beznámrazový systém Total NoFrost
LG invertorový lineární kompresor – 10 let záruka
Výrobník ledu, LED osvětlení

objednací kód: EAD1011n

Whirlpool AWS 63013

Malá pračka
i na velké prádlo

Usnadněte si
úklid

Slim pračka s kapacitou 6 kg
Zmenšená hloubka pouze 45 cm
1 000 ot./min, energ. třída A+++
Senzorová automatika 6. smysl
Odložený konec, 18 programů

Bezdrátový monitor aktivit s měřičem tepu
Měří tep bez hrudního pásu + kroky, vzdálenost, kalorie
Zobrazení volajícího, výdrž baterie až 5 dní
Bluetooth 4.0 s dosahem až 20 m, barevné varianty

Nejlepší parťák
na sport

Fitbit Charge HR

Ne

23 490,-

HUAWEI Y6
5“ IPS displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Podpora 4G/LTE internetu
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát 8 Mpx + 2Mpx webkamera
Google Android 5.1 Lollipop

objednací kód: FAC3506f objednací kód: FTB002e6d1ab

-14 %
10 let
záruka na
kompresor

-8 %

-21 %

-28%

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

........................................................................................................................................................................................................................................

2 499,-

1 799,-

8 490,-

7 790,-

7 990,-

6 320,-

4 199,-

3 599,-

objednací kód: FAP1002j4

objednací kód: FAC2451h1

Zaoblený
elegán

3 990,-

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/va
len

tyn

VALENTÝNSKÉ

/vSLEVY

HU1518a2e HU1518a2f

objednací kódy:


